1

第 44 回研究倫理審査委員会議事概要
旭化成ファーマ（株）医薬研究センター

1. 開催回数 第 44 回

2. 開催日時 2015 年 5 月 18 日～2015 年 6 月 11 日（電子メールによる回議審査）

3. 出席者名 （委員長）鶴井 一幸
（委 員）三宅 雄一郎、飯田 澄雄、佐藤 弘敏、佐藤 はる美、南雲 百合佳、

石津谷 俊則、永井 宏幸、高橋 亘
（事務局）高橋 亘（兼）、永井宏幸（兼）、木村 富子

4. 諮問案件
案件１
研究の種類  社内ボランティアより採取した抹消血液を用いる研究
倫理審査区分 新規申請
主な議論の内容 匿名化の手順、侵襲の軽減策、採血の手順
決定事項  承認

以上

	1. 開催回数 第44回
	2. 開催日時 2015年5月18日～2015年6月11日（電子メールによる回議審査）
	3. 出席者名 （委員長）鶴井 一幸
	4. 諮問案件